Fundaçáo de Saúde do Município de Americana - FUSAME
Hospital Municipal 'Dr. Waldemar Tebaldi"

TERMO DE PRORROGÀÇÂO DE CoNTRAT O ADMINISTRATIVO

INSTRUMf,,NTO DE PRORROGAÇÁO DO CONTRÂTO
ADMIMSTRATWO N'27DO2I QUE CELEBRAM ENTRE SI

DE SAI.IDE DO MUMCÍHO DE AMERICANA -
FUSAME E RM CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
MÃo DE oBRA ErRf,Lr. rARA pREsrAÇÃo DE sEirvlÇos
COMPLEMENTARES DE ASSISTÊNCIA HOSPITALAR -
PROFISSIONAIS DE FARMÁCIA.

Pelo presente instrumento de pronogação, de um lado, FUNDAÇÃO DE SAúDE Do MUNICÍPIO
DE AMERTCANA - FUSAME, pessoa juridica dc direito público, inscrita no cNpJ/MF sob n
4'7.716.20410001-97, estabelecida e com sede na cidade de Americana, Estado de São Paulo, na Avenida
da saúde, n" 415, Baino Jardim Nossa Senhora de Fátima, cEp 13.478-640, neste ato representada por
seu Diretor Presidente, Fábio Beretta Rossi, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n"
943561s-ssP-sP e inscrito no cPF,MF sob n" 027.971.598-61, a seguir denominada
CONTRATANTE, e de outTo lado,..R]VI CoNSULToRIA E ADMINISTRAÇÃo DE MÁo DE
OBRA EIRELI", pessoajurídica de direito privado, inscrita no CNPJÀ4F sob n" 10.476.095/0001-78,
estabelecida e com sede na cidade de Extrema, Estado de Minas Gerais, à Rua Govemador Valadares,
n" 27, centro, cEP 37.640-000, neste ato representada pelo(a) sr. Anagib Rubens da Silva, portador(a)
da cédula de identidade RG n" 11302533 sSp-sp, inscrito(a) no cpF/IvíF sob n. 197.962.50ó-91, a
seguir denominada CONTRATADA, ajustam c acertam o presente Termo de Prorrogação ao Contrato
Administrativo n" 2712021para "Contrato Administrativo para Prestação de Serviços Complementares
de Assistência Hospitalar - Profissionais de Farmácia", cujas cláusulas e condições serão as seguintes:

Cláusula primeira: do objeto
A CONTRATADÀ prestará à FUSAME os mesmos serviços

estipulados no Contrato Administrativo n 2712021 firmado entre as partes.

Cláusula segunda: do valor
O valor total da presente prorrogação do Contrato Administrativo é de R$

631.115,49 (seiscentos e trinta e um mil e cento e quinze Íeais e quarenta e nove centavos), pelo período
de 03 (três) meses, observando e cumprindo o disposto na cláusula sétima do contrato 2712021, nas
quantidades pÍevistas na tabela abaixo:

Item Qtde.
I Colabo

I =t o4q.
' 0l 0l

02i 02

[qlo,04 0l
I oí1 iz
[06] ri07 06

Preço unitário
mensal do

] colaborador
R$7.967,00

. R$7.837,34
R$8.663,02
R$8.250, r 8

. R$3.800,67
R$4.133,57
RS3.967,12

Preço
total mensal dos

colaboradores
R$7.967.00

R$15.674,69
RSr7.326,04
R$8.250, l8

R$83.614,77
RSs3.736,42
R$23.802,73

Preço
total dos

colaboradores
RS 23.901,00
R$ 47.024,07
RS 5 1.978.12
RS 24.750,s4
R$2s0.844,31
Ir$16t.209,26
RS 71.408.19

Farmarêutico Respons.Técnico- ART
Farmacêutico Diurno
Farmacêutico Noturno
Farmacêutico Folguista
Auxiliar dc Fannácia Diumo
Auxiliar de Farmácia Notumo
Auxiliar de Fannácia Folguistas

15, Jardim Nossa Senhora de Fátima - Americana,/Sp - CEp 13478410Avenida da Saúde, n'4
Telefone: (19) 3471-6750

Pá8ihâ 1 dê 2

PitrlrljiÁ oÉ

A,mlülHv*
1r:IiJoaNrI I H!r'Á\r

Descrição do serviço

ü'

ry,a".uat ü

AÊüAlntLM+
Fundação de Saúde do Município de Americana - FUSAME

Hospikl Municipal "Dr. Waldemar Tebaldi"

Cláusula terceira: do prazo

O prazo de duração deste contrato administrativo é de 03 (três) meses, a
contar da data de sua assinatura, podendo ser pronogado por iguais períodos, até o limite previsto no
artigo 57, inciso II da Lei Federal no 8.666193, caso haja dotação orçamentária, seja comprovadamente
conveniente para FUSAME e de comum acordo cntre as partes, podendo ainda ter sua rescisão
antecipada, comunicando a contratada no prazo mínimo de 60 (sessenta) dias.

Cláusula quarta: da ratificação

As partes ratiÍicam as demais cláusulas e condições do Contrato
Administrativo n" 2'1/2021, celebrado nos autos do Pregão Presencial n' 4812021 @rocedimsnto
Administativo n" 00 1.956/ 202 l).

Cláusula quinta: do foro

Fica eleito o Foro da Comarca de Americana, para dirimir eventuais

desavenças da presente contratação que não forem resolvidas amigavelmente e na esfera administrativa.

Estando as partes de pleno acordo com o avençado, firmam o presente

instrumento, em três vias de igual teor, na presença de duas testemunhas, para os fins legais.

Americana/SP, 01 de dezembro de 2022.

FUNDAÇ ODE DE DO MUNI IO DE AMERICANA _ FUSÂME
Fábio Beretta Rossi - PRESIDENTE DA FUSAME

ANAGIB RUBENS pfi Assinado deforma disitalpor ANÂGI8
RUBENS DA SILVA:1 9796250691

S I LVA: 1 9796 2 5 069 1 oaaos: zo 22.1 1.22 12:26:42'o3' ao'

NU CONSUI-TORIA E ADMINISTRAÇÃO DE MÁO DE OBRA EIRELI
Anagib Rubens da Silva (REPRESf,NTANTE LEGAL)

Testemunhas:

Nome: Lu na Cavalcânte
atrícula 11323

Nome:
CPF:CPF

PáBlnã 2 de 2

Àveniü da Saúde, n' 415, Jardim Nossâ Senhora de Fátima - Àmericana/SP - CEP 13478440

Telefone: (19) 3471-6750